
VISTA 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GR.tECIA 
di CATANZARO 

D.D.G. n° AO�O

IL DIRETTORE GENERALE 

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 14/04/2021 con la quale è stata 
autorizza l'indagine di mercato finalizzata all'individuazione degli operatori eco­
nomici da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. b), del 
D.L. 76/2020 (convertito in L. 120/2020, per l'affidamento dei Lavori di manuten­

zione straordinaria volti al risanamento dei brise-soleil, dei torrini scale e delle 

scale esterne dell'Edificio Aule dell'Area Giuridica, Economica e delle Scienze So­

ciali, che prevede un importo complessivo pari a € 614.362,11 + IVA, di cui € 
589.755,89 + IVA per lavori ed€ 24.606,22 + IVA per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

TENUTO CONTO che in esecuzione alla determinazione di cui al punto precedente, l'avviso per 
manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito internet dell'Ateneo alla 
pagina http://web.unicz.it/it/page/appalti-bandi-di-gara in data 28/06/2021, 
nonché sul l'Albo del Comune di Catanzaro, sul sito del MIT e per estratto sui quo­
tidiani// Crotonese e Il Domani;

TENUTO CONTO che alla scadenza del termine fissato nell'avviso di indagine di mercato (ore 12:00 
del 19/07/2021) sulla piattaforma di e-procurement "Appalti & Affidamenti" 
sono pervenute n. 185 manifestazioni di interesse; 

VISTO il verbale del 02/08/2021 con il quale il Responsabile del Procedimento ing. Re­
nato Ledonne, con l'assistenza del segretario verbalizzante geom. Raffaele Pie­
tramala, ha ritenuto idonee 179 manifestazioni di interesse, in quanto complete 
delle attestazioni di possesso dei requisiti di ordine generale e speciale necessari 
per la partecipazione alla gara. 

TENUTO CONTO che ciascuna manifestazione valida è stata contrassegnata con un numero pro­

VISTO 

gressivo, partendo da 1, in base al numero di iscrizione al registro di protocollo 
dell'Ente e che l'elenco dei numeri di protocollo associati ai numeri progressivi 
delle manifestazioni di interesse ammesse, senza indicazione delle generalità de­
gli operatori economici, è stato pubblicato sulla piattaforma U-Buy, per il succes­
sivo sorteggio pubblico dei 10 operatori da invitare alla procedura negoziata di 
che trattasi; 

il verbale della seduta del 05/08/2021, avvenuta in modalità telematica (tramite 
Google MEET), voltasi alla presenza del RUP (ing. Renato Ledonne) e del segreta­
rio verbalizzante (geom. Raffaele Pietramala) in qualità di testimone, tenuto 
conto che nessun rappresentante degli operatori economici aveva presentato 
richiesta a partecipare alla seduta a seguito dell'avviso pubblicato sul profilo 
committente dell'Ateneo, nel quale è riportato l'esito del pubblico sorteggio dei 
10 operatori economici di seguito elencati: 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Gennaneto) - Tel.0961.3694045 - Fax 0961.3694046 



VISTA 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GR.tECIA 
di CATANZARO 

Ragione sociale Indirizzo 

ARTEDILE SRL 
Via Sanremo, 4 

87060 - PIETRAPAOLA (CS) 

E.C.M. S.R.L. 
Via Marchesella 32 

80014- GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS 
Via Orazio Persio, 40 

70022 - ALTAMURA (BA) 

DO. CA. COSTRUZIONI AR.L. 
Via S.T. Giarrusso, 26 

80010 - QUARTO (NA) 

T.S.G. COSTRUZIONI 
C.da Ortomatera, Via Nucille, 14 

87040 - CASTROLIBERO (CS) 

SAF COSTRUZIONI GENERALI SRL 
C/da Malapezza 

88040 - SERRASTRETTA (CZ) 

B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 
Via Nazionale, 141 

88100 - CATANZARO 

ROGU COSTRUZIONI SRL 
Via F. Crispi, 8 

88100 - CATANZARO 

GMC COSTRUZIONI GENERALI 
Via Fata Morgana, 45 

89125 - REGGIO CALABRIA 

CESIT SRL 
Via Massara De Capitani, 22 
94043 - CARAVAGGIO (BG) 

la lettera di invito alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. b), del 
D.L. 76/2020 (convertito in L. 120/2020), con il criterio del prezzo più basso, ai 
sensi dell'art. 36, c. 9-bis del D.Lgs. 50/2016, per l' affidamento dei Lavori di ma­

nutenzione straordinaria volti al risanamento dei brise-soleil, dei torrini scale e 

delle scale esterne de/l'Edificio Aule dell'Area Giuridica, Economica e delle Scienze 

Sociali, che prevede un importo complessivo pari a€ 614.362,11 + IVA, di cui€ 

589.755,89 + IVA per lavori ed € 24.606,22 + IVA per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

DISPONE 

1. Si approvano gli atti del Responsabile del Procedimento ing. Renato Ledonne, e specificatamente 

i verbali del 02/08/2021 e 05/08/2021. 

2. Si approva la lettera di invito alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett . b), del D.L. 
76/2020 (convertito in L. 120/2020), con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 36, c. 9-
bis del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei Lavori di manutenzione straordinaria volti al risana­
mento dei brise-soleil, dei torrini scale e delle scale esterne dell'Edificio Aule dell'Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali, che prevede un importo complessivo pari a€ 614.362,11 + IVA, 

88100 Catanzaro - Vi ale Europa (località Germaneto) - Tcl.096 1.3694045 - Fax 096 1 .3694046 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

di cui€ 589.755,89 + IVA per lavori ed€ 24.606,22 + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, e si invitano alla procedura negoziata di cui sopra gli operatori economici riportati in 
premessa, sorteggiati tra coloro che hanno presentato richiesta di partecipare alla procedura ne­
goziata di che trattasi a seguito dell'avviso per indagine di mercato pubblicato sul sito internet 
dell'Ateneo. 

Ai sensi della normativa vigente,. il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e 
sarà acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. ' 

~ 

Catanzaro,()3/08 l.2..,ou 
IL 

,. 

88100 Cata nzaro - Via le Europa (lo calità Germaneto) - Tel.0961.3694045 - Fax 096 I .3694046 




